No entanto, foram articuladas uma
emenda modificativa ao projeto, emenda modificativa número 7, que a Comissão de
Justiça e Redação, nos termos do artigo 180, inciso IV, apresentou, nos termos que
seguem:

Art. 1º. O valor do crédito adicional especial de R$ 43.632,00 (quarenta e três
mil,seiscentos e trinta e dois reais) que consta no artigo 1º fica alterado para R$ 1.500,00
(um mil e quinhentos reais) como consta na dotação orçamentária do mesmo artigo.
Justificando que a Emenda Modificativa visa corrigir valores que foram lançados
erroneamente pelo Poder Executivo, pois o valor correto do crédito enviado pela União
através do Fundo Municipal de Saúde é de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).

Feita esta consideração, passamos a análise, não do mérito, mas sim da
compatibilidade e adequação do projeto em relação a finanças e orçamento do Município
de Monte Mor.

Considerando as contribuições recebidas nas audiências públicas; Considerando